ВЕСТНИК ПОДГОРНОГО № 48
                                                        Сельское поселение Подгорное                            - сентябрь - 27- 2022 г.
[bookmark: _Hlk85803611]ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
Российская Федерация
Самарская область, Кинель-Черкасский район
сельское поселение Подгорное
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2022                                                                                                                      № 93
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель–Черкасский Самарской области от 30.01.2019 № 15 «Об утверждении перечня должностей Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, подведомственных муниципальных учреждений и предприятий, не отнесенных к должностям муниципальной службы, замещение, которых связано с коррупционным риском»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, Администрация сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель–Черкасский Самарской области
от 30.01.2019 № 15 «Об утверждении перечня должностей Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, подведомственных муниципальных учреждений и предприятий, не отнесенных к должностям муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционным риском» (далее – постановление от 30.01.2019 № 15) следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту постановления от 30.01.2019 № 15 слова «подведомственных муниципальных учреждений и предприятий» отменить.
1.2. Приложение к постановлению от 30.01.2019 № 15 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Подгорного» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Ю.С. Шурасьев, Глава сельского поселения Подгорное
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Подгорное
от 23.09.2022г. № 93
Перечень должностей Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, не отнесенных к должностям муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
1.  Администрация сельского поселения Подгорное
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области
1.1. Инспектор 1 категории.
1.2. Инспектор 2 категории.
1.3. Инспектор по делопроизводству.
1.4. Инспектор ВУС.

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
Российская Федерация
Самарская область, Кинель-Черкасский район
сельское поселение Подгорное
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23.09.2022                                                                                                                      № 49
О назначении должностного лица в Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области ответственного за исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по  реформированию контрольно-надзорной  деятельности на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
В целях исполнения Плана мероприятий («дорожной карты») по  реформированию контрольно-надзорной  деятельности на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, утвержденного распоряжением Администрации Кинель-Черкасского района от 22.09.2022 № 285-р (далее – План мероприятий («дорожная карта»):
1. Назначить ответственным лицом за исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») специалиста 1 категории Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области – Лебедеву Ольгу Федоровну по следующим видам муниципального контроля:
муниципальный земельный контроль на территории сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области;
муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области;
муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области;
 муниципальный контроль за правилами благоустройства на территории сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
2. Ответственному лицу за реализацию Плана мероприятий («дорожной карты»):
обеспечить исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») в установленные сроки;
ежеквартально до 3 числа месяца, следующего за окончанием квартала, предоставлять в отдел экономики, инвестиций и торговли Администрации Кинель-Черкасского района (далее – отдел экономики) информацию об исполнении Плана мероприятий («дорожной карты»).
3.Признать утратившим силу распоряжение Администрации сельского поселения Александровка от 29.06.2021 № 36 «О назначении должностного лица в Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области ответственного за исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Федерального закона от 31.07.2020№ 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Ю.С. Шурасьев, Глава сельского поселения Подгорное

ПАМЯТКА ГРАЖДАНАМ ОБ ИХ ДЕЙСТВИИ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ УРОВНЕЙ ТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ

	В целях своевременного информирования населения о возникновении угрозы террористического акта могут устанавливаться уровни террористической опасности.
Уровень террористической опасности устанавливается решением председателя антитеррористической комиссии в субъекте Российской Федерации, которое подлежит незамедлительному обнародованию в средства массовой информации.

Повышенный «СИНИЙ» уровень
устанавливается при наличии требующей подтверждения информации о реальной возможности совершения террористического акта
 При установлении «синего» уровня террористической опасности, рекомендуется:
1. При нахождении на улице, в местах массового пребывания людей, общественном транспорте обращать внимание на:
— внешний вид окружающих (одежда не соответствует времени года либо создается впечатление, что под ней находится какой — то посторонний предмет);
— странности в поведении окружающих (проявление нервозности, напряженного состояния, постоянное оглядывание по сторонам, неразборчивое бормотание, попытки избежать встречи с сотрудниками правоохранительных органов);
— брошенные автомобили, подозрительные предметы (мешки, сумки, рюкзаки, чемоданы, пакеты, из которых могут быть видны электрические провода, электрические приборы и т.п.).
2. Обо всех подозрительных ситуациях незамедлительно сообщать сотрудникам правоохранительных органов.
3. Оказывать содействие правоохранительным органам.
4. Относиться с пониманием и терпением к повышенному вниманию правоохранительных органов.
5. Не принимать от незнакомых людей свертки, коробки, сумки, рюкзаки, чемоданы и другие сомнительные предметы даже на временное хранение, а также для транспортировки. При обнаружении подозрительных предметов не приближаться к ним, не трогать, не вскрывать и не передвигать.
6. Разъяснить в семье пожилым людям и детям, что любой предмет, найденный на улице или в подъезде, может представлять опасность для их жизни.
7. Быть в курсе происходящих событий (следить за новостями по телевидению, радио, сети «Интернет»).
Высокий «ЖЕЛТЫЙ» уровень
устанавливается при наличии подтвержденной информации о реальной возможности совершения террористического акта
Наряду с действиями, осуществляемыми при установлении «синего» уровня террористической опасности, рекомендуется:
1. Воздержаться, по возможности, от посещения мест массового пребывания людей.
2. При нахождении на улице (в общественном транспорте) иметь при себе документы, удостоверяющие личность. Предоставлять их для проверки по первому требованию сотрудников правоохранительных органов.
3. При нахождении в общественных зданиях (торговых центрах, вокзалах, аэропортах и т.п.) обращать внимание на расположение запасных выходов и указателей путей эвакуации при пожаре.
4. Обращать внимание на появление незнакомых людей и автомобилей на прилегающих к жилым домам территориях.
5. Воздержаться от передвижения с крупногабаритными сумками, рюкзаками, чемоданами.
6. Обсудить в семье план действий в случае возникновения чрезвычайной ситуации:
— определить место, где вы сможете встретиться с членами вашей семьи в экстренной ситуации;
— удостовериться, что у всех членов семьи есть номера телефонов других членов семьи, родственников и экстренных служб.
Критический «КРАСНЫЙ» уровень
устанавливается при наличии информации о совершенном террористическом акте либо о совершении действий, создающих непосредственную угрозу террористического акта
Наряду с действиями, осуществляемыми при установлении «синего» и «желтого» уровней террористической опасности, рекомендуется:
1. Организовать дежурство жильцов вашего дома, которые будут регулярно обходить здание, подъезды, обращая особое внимание на появление незнакомых лиц и автомобилей, разгрузку ящиков и мешков.
2. Отказаться от посещения мест массового пребывания людей, отложить поездки по территории, на которой установлен уровень террористической опасности, ограничить время пребывания детей на улице.
3. Подготовиться к возможной эвакуации:
— подготовить набор предметов первой необходимости, деньги и документы;
— подготовить запас медицинских средств, необходимых для оказания первой медицинской помощи;
— заготовить трехдневный запас воды и предметов питания для членов семьи.
4. Оказавшись вблизи или в месте проведения террористического акта, следует как можно скорее покинуть его без паники, избегать проявлений любопытства, при выходе из эпицентра постараться помочь пострадавшим покинуть опасную зону, не подбирать предметы и вещи, не проводить видео и фотосъемку.
5. Держать постоянно включенными телевизор, радиоприемник или радиоточку.
6. Не допускать распространения непроверенной информации о совершении действий, создающих непосредственную угрозу террористического акта.
УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ!
Внимание!
В качестве маскировки для взрывных устройств террористами могут использоваться обычные бытовые предметы: коробки, сумки, портфели, сигаретные пачки, мобильные телефоны, игрушки.
Объясните это вашим детям, родным и знакомым.
Не будьте равнодушными, ваши своевременные действия могут помочь предотвратить террористический акт и сохранить жизни окружающих.
Телефоны экстренной службы:
Единая служба спасения: 112
Диспетчер МКУ «ЕДДС Кинель-Черкасского района», тел.4-78-88.
Диспетчер 39 Пожарно-спасательного отряда, тел.№01,4-43-42, 4-41-21
Скорая помощь, тел. №03,4-07-32, 4-00-04

САМАРСКИЙ РОСРЕЕСТР РАССКАЗАЛ, ЗАЧЕМ НУЖЕН СНИЛС ПРИ ОБРАЩЕНИИ В РЕГИСТРИРУЮЩИЙ ОРГАН

22.09.2022
На днях Департамент налоговой политики Минфина России разъяснил, что за внесение в Единый государственный реестр недвижимости (ЕГРН) сведений о СНИЛС государственную пошлину оплачивать не нужно. Управление Росреестра по Самарской области напоминает гражданам, что наличие в ЕГРН данных о СНИЛС предотвратит проблемы при получении услуг.
Чтобы данные о СНИЛС появились в ЕГРН, достаточно указать их при обращении в регистрирующий орган за учетно-регистрационными действиями. Если в ближайшее время операций с недвижимостью не планируется, можно через МФЦ обратиться в Росреестр с просьбой актуализировать сведения в ЕГРН о правообладателе – внести номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, в котором указан страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС).
У заявителей могут меняться паспортные данные, фамилия, имя, отчество, место регистрации. В таких случаях идентификационные данные гражданина в реестре недвижимости становятся неактуальными. СНИЛС же является уникальным, принадлежит только одному человеку и не меняется на протяжении всей жизни.
СНИЛС важен и при заказе выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах. Нередко сразу у нескольких людей совпадает не только фамилия, имя, отчество, но и дата рождения. В связи с этим программа при формировании выписки из ЕГРН может выбрать не заявителя, а его тезку. Если в ЕГРН есть информация о СНИЛС, это исключает получение некорректных данных, услуга предоставляется быстро и качественно.
— Заявители обращаются с запросом – почему в личном кабинете Росреестра они не видят свои объекты недвижимости? Дело в том, что в разделе личного кабинета «Мои объекты» отображается перечень объектов недвижимости, принадлежащих пользователю, только если его данные о СНИЛС внесены в ЕГРН, — говорит начальник отдела регистрации объектов недвижимости жилого назначения Управления Росреестра по Самарской области Ольга Герасимова.
Материал подготовлен пресс-службой
Управления Росреестра по Самарской области
Контакты для СМИ:
Никитина Ольга Александровна, помощник руководителя Управления Росреестра по Самарской области
Телефон: (846) 33-22-555, Мобильный: 8 (927) 690-73-51
Эл. почта: pr.samara@mail.ru
Социальные сети: https://t.me/rosreestr_63 https://vk.com/rosreestr63

Издатель: Администрация сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области. Объявления, статьи принимаются по адресу: Самарская область, Кинель-Черкасский район, п. Подгорный, ул. Физкультурная, д. 3. телефон 8(84660)23800. Газета распространяется бесплатно. Тираж газеты 50 экз.

1

image1.jpeg
J_)“E_‘*. J‘_U